

Nuorten Osasto

Hiukan Astorian S. S. Klubin nuorisoliitosta

Siihen alkaen kun Astorian osaston keskuudessa ilmanutui nuorisoliiton perustamisen tarve, ei Amerikan järjestyneen työväenliikkeen yhteydessä ollut varsinaista nuorisoliittotoimintaa. Tästä syystä joutui Astorian osaston nuorisoliitto tallustelemaan elämänsä taipaleella omiin päihin, ilman keskitettyä johtoa ulkoapäin. Kuitenkin nähtiin välttämättömäksi nuorisoliiton perustaminen Astorian S. S. Klubin yhteyteen, koska oli suuri joukko nuorta väkeä, joka oli jo kasvanut liian "isoksi" kuuluakseen ihanneltoon ja oli kuitenkin liian nuorta kuuluakseen varsinaisena osana "isoon osastoon." Tästä nuorten joukkoa varten perustettiin nuorisoliitto.

Viime talven ajalla toimi Astorian nuorisoliitto yhden, koko lailla onnistuneen illtaman. Kokouksiaan se piti jotenkin säännöllisesti joka viikko. Näissä kokouksissa keskusteltiin juoksevista asioista ja joskus tutkittiin ajan kysymyksiä helposti tajuuttavassa valossa. Keväällä kuitenkin — koulujen kevätlukukauden loputtua — täytyi nuorisoliiton toiminta lakkauttaa, sillä useita sen innokkaimpia jäseniä oli mennyt kesilomalle, josta sen toiminta liian paljon kärsi.

Syyspuolella kesää kumminkin Astorian S. S. Klubin nuorisoliitto jälleen herätettiin eloon. Nyt olkin toiminta jo paljon helpompaa, sillä siihen mennessä oli perustettu koko maata käsittävä, Työväenpuolueen yhteydessä toimiva Young Workers League, jonka keskitetty toiminta jatkaa käytännöllisiä ohjelmia kaikille nuorisoliitto-osastolle. Amerikkain sosialistisella nuorisoliikkeellä on oma englanninkielinen lehtensä, jota myös Astorian sosialistiosaston nuorisoliitto kuukausittain levittää useampia numeroita.

Muuten ovat Astorian olosuhteet sellaiset, että sosialistisen nuorisoliiton toiminta ei tällä voi olla laajemmassa mittakaavassa tarkoituksenmukaista, mutta kuin nuorisoskasvatustyön tekijänä. Nuorisoliiton jäsenet tällä on entimmäiseen koululaista, sillä tällä ei ole teollisuusliitoksia, joissa työskentelisi nuorta väkeä huomattavassa määrässä. Ja ompi vain tosiasia, että jo "nuorensa kansassa" huomaa evon kouluunorison ja työllään isään elättävän nuorison maailmankatsomuksen välillä. Työtä tekevä nuoriso on yksinkertaisesti proletarisempaa ja siihen on helpompi kyllä nykykaikaisen proletarison maailmankatsomuksen siementä kuin kouluunorison, jolla on jo maailmankatsomuksessaan annos "intelligenssiä". Tämä on vain yleispiirre, eikä sitä voida sanoa kaikista yksilöistä Astoriakaan sos. nuorisoliitossa. Tällä on useita jäseniä, poikia ja tyttöjä, jotka jo ihmeteltävään selvästi — ikäinsä verraten — ymmärtävät työväen nykykaikaisista luokkaneusteluista ja sen tarkotusta.

Tämä syksynä järjestettiin Astorian nuorisoliiton toiminta siten, että joka toinen kokous on n.k. opinokokous, jossa luetaan jotakin kirjaa, joka selittää yhteiskuntaelämän jostakin vissä puolta työväen sos. maailmankatsomuksen mukaan ja tietenkin sellaisessa muodossa, että sen nuori mieli helposti jakaa sulattaa. Joka toinen kokous on virallinen kokous, jossa käsitellään juoksevat asiat.

Tällainen "elämä" lyhykäisytydesään on ollut Astorian S. S. Klubin nuorisoliitolla. Vaikkakin tällaiset olosuhteet tuottavat hankaluuksia, työskentelee se kuitenkin sitinä toivosaa, että kylvöt henkisesti valmiolla aikanaan tuottavat mahdollisimman runsaan hedelmän.

LASTEN KASVATUSTYÖNTEKIJÄIN KANSAINVÄLINEN KONGRESSI.

Kommunistinen Nuoriso-Internationale on tehnyt päätöksen lasten ryhmän johtajain kansainvälisen kongressin pitämisestä. Kongressi oli kutsuttu koolle Berliiniin syyskuun 16—18 päiviksi. Kokouksen tärkeys käy selvälle sille esitetyistä ohjelmasta; joka oli seuraava:

- 1.) Toimeenpanevan komitean seostus.
 2. Kommunistisen kasvatustyön periaatteen (alustaa tov. Hörnle).
 3. Menettelytavat kommunistisessa työskentelyssä lasten keskuudessa (alustaa tov. Ziegler).
 4. Kommunististen lasten ryhmän ja muiden köyhälistöjärjestöjen keskinäiset suhteet.
- a) Kommunistinen puolue, nuoriso ja sympatiseraavat järjestöt.
 b) Vihamieliset järjestöt.
5. Sanomalehdistö ja agitatio (alustaa tov. Reusser).
- Tätä kongressia pidetään tärkeinä siinä suhteessa, että sen kautta tullaan tilaisuus eri maiden edustajille vaihtaa mielipiteitä ja kertoa kokemuksistaan lasten luokkakasvatuksesta eri maissa samoin kuin tällä kasvatustyön tulevalle suunnittelulle.

PORVARILLISTA SUNNUNTAIKOULUPIMITYSTÄ.

Norjan pääkaupungissa, Kristianinissa, on iskettävä pidetty pohjoismaiden sunnuntai-koulujen kongressi, jolle esitettiin kertomuksia sunnuntai-koulutyöstä eri maissa.

Näiden kertomusten mukaan on Suomi sunnuntai-koulujen laatu maa. Siellä työskentelee kaikkiaan sunnuntai-koulujen opettajina 20,500 henkeä. Sunnuntai-koulujen luku nousee 9,000, joissa yhteensä on 208,000 oppilasta.

Skotskassa kävi v. 1910 kaikkiaan 72,000 lasta sunnuntai-koulussa joka luku nyttemmin on noussut 104,000.

Suomea sunnuntai-koulujen lukusuuressa lähentelee Ruotsi, jossa sunnuntai-kouluja on 8,047, ja niissä käyvien lasten lukumäärä on suurempi kuin Suomessa, nimittäin 398,000, joka luku vastaa osapuolleen 50 prosenttia oppivelvollisten lasten lukumäärästä. Norjassa on kaikkiaan 1812 sunnuntai-koulua, joissa 138,000 lasta.

Porvarivallan pohjasakka

Kirj. G. Aleksandrov.

Kuvaus venäl. ylioppilaselämästä.

(Jatkos)

Tässä pimeydessä ja eron hetken läheisyydessä hän tuntee erikoista kiintymystä rakastettuunsa. Niina painautuu lähelle Mishaa. Hän ei vielä voi uskoa, että Misha hetken kuluttua matkustaa pois, ainaseksi.

Nikonov haluaa sanoa jotain ilmiä ja lohduttavaa:

— Et saa jättää elämääsi yhden tunteen varaan. Se on ohi menevä. Sinulla on elämäsi, täynnä ratkaimattomia arvoituksia. Ja sitten on sinulla vielä Tummakutri. Hän jää luoksesi, ja sinun on kasvatettava hänestä uusi ihminen, jolle kaikille se, mikä meille oli raskasta ja vaikeaa on oleva helppoa ja hauskaa. Ja muista että minä olen aina oleva ystäväsi ja toverisi.

Asemakello kilsä toisen kerran. Tiitytti jättää hyvästit.

Misha suutteli häntä hellästi niinkuin lasta. Niina syleili häntä intohimoisesti ja suutteli häntä niin lujaa, että heidän hampaansa sututtivat toisiaan.

— Hyvästi Misha, rakkaani, hyvästi!

Misha vetäytyi irti hänen syleilytään ja työnsi hänet pois.

— Niina, se on tarpeetonta, minäkin matkustan pois.

Kello kilsä kovasti kolmannen kerran. Sitten halkoi ilmaa vihellys, ja veturi vastasi kumeasti. Verkkään vieri juna pois.

Niina vapui kokoon kuin iskun satuttamana. Ikäänkuin paksun sumun läpi hän näkee vaunut ja ihmiset. Sitten häipyä kaikki yhdeksi sekavaksi villinäksi. Hänen korvissaan solivat Mishan sanat.

Se on tarpeetonta, minähän matkustan pois.

Veri jyskyttiä hänen ohimoillaan. Nyt hän varmaan pyöreyty. Mutta toverit antavat häntä he tukevat häntä ja vievät hänet pois.

Mutta mitä hän tovereista nyt! Hän haluaa olla yksin.

Kuinka saattavat he naurakin ja laskea leikkii kun kaikki on hänelle niin vaikeaa.

— Niina, pikku Niina-kulta, näytti nyt toki vähän iloisemmalta. Minun sieluni ei pidä noin murheellista säveltestä. Minun mielestäni Misha teki viisaasti lähtiessään luotamme. Mitä hänellä oli tehtävää tässä prinsepissä. Ei mitään, suotta vaan kulutti voimiaan. Kulukas sitä sanotaan: suuri laiva tarvitsee suuret vedet purjehittakseen. Meillä on syytä loista hänen tähtensä. Te olette eläneet kyllin kauan yhdessä, ettekä te siitä kuole, että olette erillämme. Eikä Tummakutri tule niin hemmettuna.

Maajel puheli koko hilpeästi.

— Miksi tuota minulle selvitit. Luuletto, etten ymmärrä sitä itse.

Se on vain.....

Hän hillitsi itsensä. Mitä hyödyttää puhua heille, kun he kuitenkin eivät käsittä mitään. He näkevät Mishassa vain agitatorin, ihmisen, joka kuuluu kaikille eikä kenellekään kun hän taas.....

— Oi, te ette ymmärrä minua. Jätäkää minut rauhaan!

Hän puhui melkein huutamalla ja puoli juosten kiirehti kotia saadakseen olla yksin.

Toverit jäivät jälkeen. Hän loitsi saadessaan olla yksin, mutta kuinka tyhjiltä tuntuaivaakaan seinät. Hänestä tuntui niin kodittomalta, kylmältä.

Miten lohduttavan vaikutuksen tekevääkään sammunut tekeittii, leivän kannikka ja puoliksi tyhjennetty lasi.

Niin tunsu itsensä murheelliseksi kuolemaan asti.

Hän istui leposohvalle kumartui pöydän yli ja painoi päähän käsiänsä. Hänen ajatuksensa pyörivät sekavina, mutta tulivat taas niin selviksi, yhtenäisiksi.

Mikä kaipaus!

Mutta hän on pöissa, eikä tule enää koskaan.

Monta sellaista ikävän hetkeä on tuleva. Tummakutri kasvaa suureksi, alkaa juoksemalla ympäri, taputtaa käsissään. Mutta sitten kysyy hän myöskin: missä isä on? Ja mitä voi hän vastata?

Hän halusi intohimoisesti syleillä tyttärtään, alnoaa loia hänen nyt niin yksinäisessä elämässään. Hän meni väliseiniä taa ja polvistui yksinkertaisen kehdon läirren painanen päinsä siitä vastaan. Hartaasti katselee hän pieniä, aurahallisia, terveitä kasvoja, niin aurinkoisia ja niin lapsellisen puhtaalta. Tuo on hänen tyttärensä, hänen Tummakutrinnsa.

Elämä odottaa sinua, sanoi Misha, rikas, kuohuva elämä!

Niin Tummakutri, sinä kasvat ja tulet suureksi. Ehkä sinulla on vielä vaikeat hetket. Mutta pää ylpeäsi työssäsi, hymyhuulin kuljet jo eletyn ohi. Sinuun näiden ei ole olemassa mitään enakkoluoloja. Elämän kaikki kysymykset ratkeavat helpposti, tuskattomasti. Saat myös tietää, kuka on isäsi, etkä ole ankarasti tuomitseva äitiäsi. Annan sinulle kaiken mitä minulla on, paitsi suruani, kärsimyksiäni ja noita porvari-

vallan pohjasakkoja. Sinä olet elävä ja nauttivat elämästäsi. Ja jos käy niin, että silmät taaksepäin vanhempiä menneisyyteen, niin olet hymyilevä ja antava anteeksi erehdyksemme, siksi, että ymmärrät, osaat antaa anteeksi.

Hän ei huomannut, miten hän suutelellaan, kyynelten sekoittamalla, oli herättänyt Tummakutrin, joka ihmeissään katseli äitiänsä suurin, kirkkain sinisilmäin.

Sitten ojensi hän pienet kätönsä, ja näytti siltä, kuin olisi hän hymyilyt.....

Ulkona pihalla ulvoivat koirat. Ja toiset naapuritalojen koirat vastasivat. Tai oli se ehkä vain kaikua, joka kuului.

(Loppu).

Yhdysvaltain postilaitoksen henkilökunta

Vasta päättyneen erityisen laskelman mukaan on Yhdysvaltain postilaitoksen palveluksessa kaikkiaan 252,756 varsinaisesti työssä olevaa henkilöä ja 80,485 sellaista, jotka ovat välillisesti postihallituksen palveluksessa.

Suurin luku on konttorihenkilöitä, klerkkejä, ensimmäisen ja toisen luokan konttoreissa, nousten heidän lukunsa 56,000 henkilöön, sen jälkeen ovat postimestarit, joita on 51,948, sitten seuraavat maaseutupostin kulettajat, joita on 44,085.

Seuraava luokitelmä lience mielenkiintoinen jokaiselle Amerikkassa asvalle, sillä se osottaa kuinka runsas ja moninainen Setä Samulin postinvälityslaitos todellisudessa on: Postihallituksen pääkonttoreissa

.....	1,917
Postitarkastajia	485
Tarkastuspäälliköt, klerkkejä..	115
Merkkikuoriosastolla	10
Ensi luokan postimestareita	834
Toisen luokan postimestareita..	2,808
Kolmannen luokan postimest... 10,407	
Neljännän luokan postimest... 37,809	
Apulaispostimestareita	2,730
Konttoriöläisiä	56,003
Kirjeenkantajia kaupungeissa.. 39,480	
Kirjeenkantajia kaupaloissa.. 1,111	
Valitimestareita, juoksupoikia, työmiehiä, kirjanpitiäjiä y.m. eri postkonttoreissa	3,063
Apulaisklerkkejä	11,283
Apulaiskirjeenkantajia	10,765
Special delivery-kantajia	3,500
Rautatiepostivirkkamiehiä	149
Klerkkejä rautatiepostissa	19,650
Apulaisia	2,419
Ilmapostinkulettajia	345
Maaseutupostin ajajat	44,086
Moottoriapureitit	3,177
Apulaiset	447
Johtajat erikoistöillä	64
Välillisesti postihallituksen palveluksessa	80,485

Edelläolevat numerot puhuvat postilaitoksemme suuruudesta. Henkilökunnasta syntyy jo kokonainen armeija, joka välittää maan postia. Tehtyjen laskelmien mukaan kulkee postitse joka vuosi 11,335,000,000 kirjettä, josta jokaisen maan asukkaan osalle riittää 112 kirjettä. Nämä numerot koskevat ainoastaan ensimmäisen luokan kirjettä.

Juoppojen sakotus

Tampereella tänä vuonna noin 1/2 miljoonalla markalla.

Vuoden alusta 1 päivään syyskuuta on Tampereella tuomittu kaikkiaan 1,750 henkilöä sakkoihin, joiden yhteissumma on 493,100 mk. Näistä henkilöistä on 449 henkilöä sovitannut sakkonsa, yhteensä 131,100 mk., vankeilla ja loput 1,300 henkilöä on suorittanut ne rahassa, kaikkiaan 360,000 markkaa.

Kaupungin miespuolisten asukkaiden lukumäärä oli v. 1921 n. 17,000. Kun näistä vähennetään alaikäiset, joita on noin 7,000, ja kieltoakirikoksista tuomittujen miesten lukumääräksi lasketaan 1,500, saamme tuomittujen prosentimääräksi 15 koko miespuolisesta väestöstä.

Tilaa Toveritar!